SINEAX V 604
通用变送器
CAMILLE BAUER                                                                                               1
用于直流电流或电压、温度传感器、现场
传感器和电位计信号的转换。
应用
通用变送器 SINEAX V 604(图 1和 2 )，可以将输
入的变量—直流电流或电压、热电偶、热电阻、现场

电阻传感器类型：  WF型
WF DIN型
电位计见“表 6：规格和订货信息”
特征 5。
测量电流：        ≤0.38mA(测量范围 0…740Ω)
或≤0.06mA(测量范围 0…5000Ω)
输入种类：        1个电阻传感器WF
在传感点处测量电流
接线图 No.12 1 ；
1个电阻传感器WF DIN
在传感点处测量电流
接线图 No.13 1 ；
1个电阻传感器，二、三、四线连
接，接线图 Nos.4-6 1 ；
2个相同的三线制电阻传感器，以
获得电流差分，接线图 No.7 1 。
输入电阻：        iR ＞10MΩ
导线电阻：        ≤30Ω每线
测量输出
输出信号 A1和 A2
A1和 A2输出信号可以通过 DIP开关设置，被组
态为直流电流 AI 或直流电压 AU 。用 PC机可对所需测
量范围编程。A1和 A2设有直流隔离，并且呈现出相
同的值。
AI 标准范围：      0…20mA或 4…20mA
非标准范围：      极限-22mA到+22mA
最小量程 5mA
最大量程 40mA
开路电压：         负端-13.2…-18V，正端 16.5…21V
负载电压 A1I ：     +15V或-12V
外部电阻 A1I ：
AN
15VR max.[K ]
I [mA]
Ω =外
或
AN
-15V
I [mA]
=
ANI 满量程输出电流。
负载电压 A2I ：     ＜0.3V
1 见“表 9：测量输入”
2 模拟输出范围 A1或 A2的关系。
外部电阻 A2I ：
AN
0.3VR max.[K ]
I [mA]
Ω =外
余波：            ＜1%p.p.，直流…10KHz
单个输出＜1.5%p.p.
量程＜10mA
AU 标准范围：     0…5，1…5，0…10或 2…10V
非标准范围：      -12到+15V
最小量程 4V
最大量程 27V
短路电流：         ≤40mA
负载能力 A1 A2U / U ： 20mA
外部电阻
A1 A2U / U ：        AU [V]
R [K ]
20mA
Ω ≥外

极限监视功能不工作。
表 5：标准型
基本配置共四个版本，只需指定订货号即可。
冷端补偿 气候等级 机械 电源 订货代码 1  订货号
24…60V DC/AC
604-112 0  973 059
标准型
85…230V DC/AC
604-122 0  973 083
24…60V DC/AC
604-132 0  973 116
包含 标准
[EEx ia]IIC型，
测量回路 I.S.
85…110V
DC/85…230V AC
604-142 0  973 140
全部订货代码 1 604-…0根据需求被配置成其他型号。
1见“表 6：特殊订货信息”
SINEAX V 604
通用变送器
CAMILLE BAUER                                                                                               11
表 6：规格和订货信息
订货号 604-
特征，选项 *代码 不可选 ↑ ↑ ↑ ↑ ↑
1. 机械设计
 1)导轨安装，S35外壳   1 . . . . . . .
2. 版本 /电源 H(普通电压 UN)
 1)标准 / 24…60V DC/AC   . 1 . . . . . .
 2)标准 / 85…230V DC/AC   . 2 . . . . . .
 3)[EEx ia]IIC / 24…60V DC/AC   . 3 . . . . . .
 4)[EEx ia]IIC
/ 85…110V
85…230V
DC
AC
  . 4 . . . . . .
 第 3、4项：设计[EEx ia]IIC，测量电路 EEx ia IIC
3. 气候等级/冷端补偿
 2)标准气候等级；带冷端补偿   . . 2 . . . . .
 4)其他气候等级；带冷端补偿   . . 4 . . . . .
4. 配置
 0)基本配置，可编程的   . . . 0 . . . .
 1)根据订货编程   . . . 1 . . . .
 2)根据订货编程，带测试证明   . . . 2 . . . .
 选项 0：如果用户想定基本配置，则选项 4到 19都
必须选择 0，比如从第 4个选项以后的订货号都是 0，
则看“表 5：标准版本”。
选项 0和 1没有测试证明。
5. 测量变量/测量输入M
直流电压
 0）0…5V  线性 C  . . . . 0 . . .
 1）1…5V  线性 C Z . . . . 1 . . .
 2）0…10V 线性 C Z . . . . 2 . . .
 3）2…10V 线性 C Z . . . . 3 . . .
 4）线性输入，其他范围         [V]  C Z . . . . 4 . . .
 5）平方根输入                 [V]  C Z . . . . 5 . . .
 6）输入×3/2                   [V]  C Z . . . . 6 . . .
 选项 4到 6：DC[V]0…0.002到 0≤40V(Ex max.30x)
或范围从 0.002到 40V在-40到 40V之间，比率为满
刻度/范围≤20。
特征“5.测量变量/测量输出M”下页继续！
SINEAX V 604
通用变送器
CAMILLE BAUER                                                                                               12
订货号 604-
特征，选项 *代码 不可选 ↑
5. 测量变量/测量输入M(继续)
直流电流
 7)0…20mA 线性 C Z 7 . . . . . . .

(35×15mm或 35×7.5名模，符合 EN 50 022)
表 10：附件和备件
描述 订货号
编程电缆 PRKAB 600
用于 SINEAX/EURAX VC 603/V 604，SIRAX V644和 SINEAX TV 809。
147 787
辅助电缆用于 SINEAX/EURAX VC 603/V604和 SIRAX V 644。 988 058
编程软件 VC 600
用于 SINEAX/EURAX VC 603 /V 604和 SIRAX V644。
Windows 3.1x，95，98，NT和 2000。
V 600(1.6版本，DOS)
包括德语、英语、法语和荷语。
146 557
打开外壳所用附件(用于将模块从外壳中取出) 988 149
面板标签(在透明盖后) 973 504
铭牌(绿色，记录编程参数) 120 634
操作说明书 V 604-1 B d-f-e 987 810
标准附件
1 三种语言的操作说明书：德语、法语、英语。
2 拉出提手(用于将模块从外壳中取出)。
2 面板标签(在透明盖后)。
2 铭牌(绿色，记录编程参数)
1 检测报告书(只针对“本安”防爆型)